
©СФООС

Российская Федерация 
Новгородская область

ДУМА ПАРФННСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

Об утверждении Положения о му­
ниципальном контроле та испол­
нением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теп­
лоснабжения

принято Думой муниципального района июля 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О го­
сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Парфннского муниципального района

Дума муниципального района 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, ре­
конструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 
муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда­
нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист­
рации Парфннского муниципального района в информационно - телекомму­
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб­
ликования.

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель Главы администрации, 
председатель комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства и жизнеобеспечения
Администрации муниципального района А.В. Залогнн



Утвержден 
решением Думы Парфннского 

муниципального района 
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном контроле та исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения

1.0бщне положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления му­

ниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организа­
цией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории Парфннского муниципального рай­
она (далее -  муниципальный контроль, вид муниципального контроля).

Вид муниципального контроля осуществляется посредством профилак­
тики нарушений обязательных требований, организации и проведения кон­
трольных (надзорных) мероприятий, принятия предусмотренных законода­
тельством Российской Федерации мер по пресечению, предупреждению и 
(или) устранению последствий выявленных нарушений обязательных требо­
ваний.

2. Предметом вида муниципального контроля является:
соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реали­

зации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надеж­
ности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и опреде­
ленных для нее в схеме теплоснабжения, требований настоящего Федераль­
ного закона и принятых в соответствии с ним иных нормативных правовых 
актов, в том числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теп­
лоснабжения.

3. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией Парфин- 
ского муниципального района (далее Администрация)

4. Должностнымн лицами Администрации, уполномоченными осущест­
влять муниципальный контроль от имени Администрации, являются замес­
титель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального 
района, ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства, комитета ЖКХ, 
строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района (далее -  Инспектор).

Должностными лицами Администрации уполномоченными на приня­
тие решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются: 
заместитель Главы администрации, председатель комитета ЖКХ, строитель­
ства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муници­



пального района, ведущий специалист отдела ЖКХ и благоустройства, коми­
тета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения Адми­
нистрации муниципального района.

5. Инспекторы, при осуществлении муниципального контроля, имеют 
права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным 
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными 
законами.

6. Муниципальный контроль осуществляется в отношении единой теп­
лоснабжающей организацией.

7.Объектами муниципального контроля являются:
строительство, реконструкция и (или) модернизация объектов тепло­

снабжения.
8. Администрация осуществляет учет объектов муниципального кон­

троля. Учет объектов контроля осуществляется путем ведения журнала учета 
объектов контроля, оформляемого в соответствии с типовой формой, утвер­
ждаемой Администрацией. Администрация обеспечивает актуальность све­
дений об объектах контроля в журнале учета объектов контроля.

При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля 
для целей нх учета Администрация использует информацию, представляе­
мую ей в соответствии с нормативными правовыми актами, информацию, 
получаемую в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедос­
тупную информацию.

При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц 
не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, 
если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответ­
ствующие сведения, документы содержатся в государственных или муници­
пальных информационных ресурсах.

9. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального кон­
троля, организацией и проведением профилактических мероприятий, кон­
трольных (надзорных) мероприятий применяются положения Федерального 
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации».

Ю.Система оценки и управления рисками при осуществлении муници­
пального контроля не применяется.

11. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществ­
ляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, уста­
новленном законодательством Российской Федерации.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Феде­
рального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (над­
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществ­
лении вида муниципального контроля не применяется.

12.Оценка результативности и эффективности осуществления муници­
пального контроля осуществляется на основании статьи 30 Федерального за­



кона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му­
ниципальном контроле в Российской Федерации».

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индика­
тивные показатели для муниципального контроля утверждаются представи­
тельным органом.

Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям при осуществлении муниципального контроля

13. Профилактические мероприятия проводятся Администрацией в це­
лях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований 
контролируемыми лицами и направлены на снижение риска причинения вре­
да (ущерба), а также являются приоритетным по отношению к проведению 
контрольных (надзорных) мероприятий.

14. Профилактические мероприятия осуществляются на основании 
ежегодной Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) ох­
раняемым законом ценностям, утверждаемой распоряжением Администра­
ции (ч. 3,4 ст. 44 ФЗ № 248-ФЗ) в соответствии с законодательством.

15. При осуществлении муниципального контроля могут проводиться 
следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) консультирование
3) самообследованне
4) профилактический визит
16. Информирование осуществляется посредством размещения сведе­

ний, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро­
ле в Российской Федерации» на официальном сайте в сети «Интернет»: в 
средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых 
лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в 
иных формах.

Размещенные сведения на указанном официальном сайте поддержива­
ются в актуальном состоянии и обновляются в срок не позднее 5 рабочих 
дней с момента их изменения.

Должностные лица, ответственные за размещение информации, преду­
смотренной настоящим Положением, определяются распоряжением Админи­
страции.

17. Консультирование контролируемых лиц и их представителей осу­
ществляется инспектором, по обращениям контролируемых лиц и их пред­
ставителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муни­
ципального контроля.

Консультирование осуществляется без взимания платы.



Консультирование может осуществляться уполномоченным Админист­
рацией должностным лицом, инспектором по телефону, посредством видео­
конференцсвязи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактиче­
ских мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий.

Время консультирования не должно превышать 15 минут.
Личный прием граждан проводится заместителем Главы администра­

ции, председателем комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 
жизнеобеспечения Администрации муниципального района. Информация о 
месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещает­
ся на официальном сайте: Администрации.

Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля;
2) порядок осуществления профилактических, контрольных (надзор­

ных) мероприятий, установленных настоящим положением.
Консультирование в письменной форме осуществляется инспектором в 

следующих случаях:
1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о предос­

тавлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) за время консультирования предоставить ответ на поставленные во­

просы невозможно;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса 

сведений от органов власти или иных лиц.
Если поставленные во время консультирования вопросы не относятся к 

сфере вида муниципального контроля даются необходимые разъяснения по 
обращению в соответствующие органы власти или к соответствующим 
должностным лицам.

Администрация осуществляют учет консультирований, который про­
водится посредством внесения соответствующей записи в журнал консульти­
рования, форма которого утверждается Администрацией.

При проведении консультирования во время контрольных (надзорных) 
мероприятий запись о проведенной консультации отражается в акте кон­
трольного (надзорного) мероприятия.

В случае, если в течение календарного года поступило пять и более од­
нотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и 
их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется 
посредством размещена на официальном сайте Администрации письменно­
го разъяснения, подписанного уполномоченным должностным лицом, без 
указания в таком разъяснении сведений, отнесенных к категории ограничен­
ного доступа.

Порядок организации муниципального контроля

18. В рамках осуществления вида муниципального контроля при взаи­
модействии с контролируемым лицом проводятся следующие контрольные 
(надзорные) мероприятия:



1) инспекционный визит;
2) документарная проверка;
3) выездная проверка.
19. Контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением контроль­

ных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, могут проводиться на 
внеплановой основе.

Плановые контрольные (надзорные) мероприятия при осуществлении 
муниципального контроля не проводятся.

20. Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся 
при наличии оснований, предусмотренных пунктами 1, 3, 4, 5 части 1 статьи 
57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон­
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Конкретный вид и содержание внепланового контрольного (надзорно­
го) мероприятия (перечень контрольных (надзорных) действий) устанавлива­
ется в решении о проведении внепланового контрольного (надзорного) меро­
приятия.

20.1. Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия про­
водятся на основании заданий уполномоченных должностных лиц контроль­
ного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы 
Администрации, в том числе в случаях, установленных Федеральным зако­
ном от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни­
ципальном контроле в Российской Федерации». В отношении проведения на­
блюдения за соблюдением обязательных требований, выездного обследова­
ния не требуется принятие решения о проведении данного контрольного 
(надзорного) мероприятия, предусмотренного пунктом 30 настоящего Поло­
жения.

Контрольные (надзорные) мероприятия

21. Инспекционный визит проводится по месту нахождения (осуществ­
ления деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений) либо объекта надзора.

В ходе инспекционного визита могут совершаться следующие кон­
трольные (надзорные) действия: 

осмотр; 
опрос;
получение письменных объяснений; 
инструментальное обследование.
истребование документов, которые в соответствии с обязательными 

требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления дея­
тельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособ­
ленных структурных подразделений) либо объекта контроля.

Инспекционный визит проводится без предварительного уведомления 
контролируемого лица.



Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления 
деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не мо­
жет превышать один рабочий день.

22. В ходе документарной проверки рассматриваются документы кон­
тролируемых лиц, имеющиеся в распоряжении местной администрации, ре­
зультаты предыдущих контрольных (надзорных) мероприятий, материалы 
рассмотрения дел об административных правонарушениях и иные документы 
о результатах осуществления в отношении этого контролируемого лица му­
ниципального контроля.

В ходе документарной проверки могуг совершаться следующие кон­
трольные (надзорные) действия:

получение письменных объяснений; 
истребование документов.
Срок проведения документарной проверки не может превышать десять 

рабочих дней. В указанный срок не включается период с момента направле­
ния Администрацией контролируемому лицу требования представить необ­
ходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до 
момента представления указанных в требовании документов в Администра­
цию, а также период с момента направления контролируемому лицу инфор­
мации Администрации, о выявлении ошибок и (или) противоречий в пред­
ставленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии све­
дений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имею­
щихся у Администрации, документах и (или) полученным при осуществле­
нии муниципального контроля, и требования представить необходимые по­
яснения в письменной форме до момента представления указанных поясне­
ний в Администрацию.

23. Выездная проверка проводится посредством взаимодействия с кон­
кретным контролируемым лицом, владеющим производственными объекта­
ми и (или) использующим их, в целях оценки соблюдения таким лицом обя­
зательных требований, а также оценки выполнения решений контрольного 
(надзорного) органа.

В ходе выездной проверки могут совершаться следующие контрольные 
(надзорные) действия: 

осмотр; 
досмотр; 
опрос;
получение письменных объяснений; 
истребование документов; 
инструментальное обследование; 
экспертиза.
Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабо­

чих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий 
срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может пре­
вышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для 
микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для



проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 от 31.07.2020 № 248- 
ФЗ Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муници­
пальном контроле в Российской Федерации» и которая для микропредприя­
тия не может продолжаться более сорока часов. Срок проведения выездной 
проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность на 
территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается 
отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структур­
ному подразделению организации или производственному объекту.

24. Под наблюдением за соблюдением обязательных требований (мо­
ниторингом безопасности) понимается сбор, анализ данных об объектах кон­
троля, имеющихся у Администрации, в том числе данных, которые поступа­
ют в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предостав­
ляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требо­
ваний, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных 
информационных системах, данных из сети "Интернет", иных общедоступ­
ных данных, а также данных полученных с использованием работающих в 
автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, 
имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.

Форма задания должностного лица об осуществлении наблюдения за 
соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) утвер­
ждается Администрацией.

Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) 
или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязатель­
ных требований. Администрацией могут быть приняты следующие решения:

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) ме­
роприятия в соответствии с и. 30 настоящего Положения;

2) решение об объявлении предостережения;
3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных наруше­

ний в случаях и порядке, предусмотренном Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль­
ном контроле в Российской Федерации»;

4) иное решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля в 
соответствии с частью 3 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- 
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», в случае указания такой возможности в федераль­
ном законе о виде контроля.

25. Контрольные (надзорные) мероприятия, за исключением контроль­
ных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проводятся путем совер­
шения инспектором и лицами, привлекаемыми к проведению контрольного 
(надзорного) мероприятия, контрольных (надзорных) действий в порядке, ус­
тановленном Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации».



26. Случаями, при наступлении которых индивидуальный предприни­
матель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе в соот­
ветствии с частью 8 статьи 31 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос­
сийской Федерации», представить в Администрацию информацию о невоз­
можности присутствия при проведении контрольного (надзорного) меро­
приятия являются:

1) нахождение на стационарном лечении в медицинском учреждении;
2) нахождение за пределами Российской Федерации;
3) административный арест;
4) избрание в отношении подозреваемого в совершении преступления 

физического лица меры пресечеши в виде: подписки о невыезде и надлежа­
щем поведении, запрете определенных действий, заключения под стражу, 
домашнего ареста.

Информация лица должна содержать:
а) описание обстоятельств непреодолимой силы и их продолжитель­

ность;
б) сведения о причинно-следственной связи между возникшими об­

стоятельствами непреодолимой силы и невозможностью либо задержкой 
присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия;

в) указание на срок, необходимый для устранения обстоятельств, пре­
пятствующих присутствию при проведении контрольного (надзорного) ме­
роприятия.

При предоставлении указанной информации проведение контрольного 
(надзорного) мероприятия переносится местной администрацией на срок, не­
обходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данно­
го обращения индивидуального предпринимателя, гражданина.

27. Для фиксации Инспектором и лицами, привлекаемыми к соверше­
нию контрольных (надзорных) действий, доказательств нарушений обяза­
тельных требований могут использоваться фотосъемка, аудио- и видеоза­
пись, иные способы фиксации доказательств, за исключением случаев фик­
сации:

1) сведений, отнесенных законодательством Российской Федерации к 
государственной тайне;

2) объектов, территорий, которые законодательством Российской Фе­
дерации отнесены к режимным и особо важным объектам.

Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для фиксации дока­
зательств, должны позволять однозначно идентифицировать объект фикса­
ции, отражающий нарушение обязательных требований, время фиксации 
объекта. Фотографии, аудио- и видеозаписи, используемые для доказательств 
нарушений обязательных требований, прикладываются к акту контрольного 
(надзорного) мероприятия.

28. Результаты контрольного (надзорного) мероприятия оформляются в 
порядке, установленном Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О



государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий­
ской Федеращш».

29. В случае выявления при проведении контрольного (надзорного) ме­
роприятия нарушений обязательных требований контролируемым лицом 
Администрация в пределах полномочий, предусмотренных законодательст­
вом Российской Федерации, обязана:

1) выдать после оформления акта контрольного (надзорного) меро­
приятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных на­
рушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении 
мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, а также других мероприятий, предусмотренных феде­
ральным законом о виде контроля;

2) незамедлительно принять предусмотренные законодательством Рос­
сийской Федерации меры по недопущению причинения вреда (ущерба) охра­
няемым законом ценностям или прекращению его причинения вплоть до об­
ращения в суд с требованием о принудительном отзыве продукции (товаров), 
представляющей опасность для жизни, здоровья людей и для окружающей 
среды, о запрете эксплуатации (использования) зданий, строений, сооруже­
ний, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных 
объектов и о доведении до сведения граждан, организаций любым доступ­
ным способом информации о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям и способах ее предотвращения в случае, ес­
ли при проведении контрольного (надзорного) мероприятия установлено, что 
деятельность гражданина, организации, владеющих и (или) пользующихся 
объектом контроля, эксплуатация (использование) ими зданий, строений, со­
оружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подоб­
ных объектов, производимые и реализуемые ими товары, выполняемые рабо­
ты, оказываемые услуги представляют непосредственную угрозу причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или что такой вред (ущерб) 
причинен;

3) при выявлении в ходе контрольного (надзорного) мероприятия при­
знаков преступления или административного правонарушения направить со­
ответствующую информацию в государственный орган в соответствии со 
своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять 
меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственно­
сти;

4) принять меры по осуществлению контроля за устранением выявлен­
ных нарушений обязательных требований, предупреждению нарушений обя­
зательных требований, предотвращению возможного причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям, при неисполнении предписания в 
установленные сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть 
до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписа­
ния, если такая мера предусмотрена законодательством;

5) рассмотреть вопрос о выдаче рекомендаций по соблюдению обяза­
тельных требований, проведении иных мероприятий, направленных на про­



филактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно­
стям.

6) Федеральным законом о виде контроля могут быть предусмотрены 
иные решения, принимаемые при проведении и по результатам проведения 
контрольных (надзорных) мероприятий.

30. Если выданное предписание об устранении нарушений обязатель­
ных требований исполнено контролируемым лицом надлежащим образом в 
ходе осуществления контрольного (надзорного) мероприятия (или) в уста­
новленный в предписании срок, меры, предусмотренные пунктом пп.З п. 41 
настоящего Положения, не принимаются (в части административных право­
нарушений).

30.1. Администрация осуществляет контроль за исполнением предпи­
саний, иных принятых решений в рамках муниципального контроля.

Оценка исполнения контролируемым лицом решений, принятых в со­
ответствии с п. 41 настоящего Положения осуществляется Администрацией в 
порядке, установленном Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий­
ской Федерации».

Заключительные положения

31. Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2022 года.
32. До 31 декабря 2023 года подготовка Администрацией в ходе осуще­

ствления муниципального контроля документов, информирование контроли­
руемых лиц о совершаемых должностными лицами Администрации действи­
ях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контроли­
руемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.

33. Пункт 12 настоящего Положения вступает в силу с 1 марта 2022 го­
да.



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

решения Думы Парфннского муниципального района 
«Об утверждении положения о муниципальном контроле та исполнени­
ем единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель­
ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо, 
структурное подразделение, орган 

исполнительной власти области и др.)
Количество
экземпляров

1. Отдел по организационным и общим вопро­
сам управления делами Администрации му­
ниципального района

1

2. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хо­
зяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района

1

3. Дело 1
ИТОГО 3



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Парфинского муниципального района 
«Об утверждении положения о муниципальном контроле та исполнени­
ем единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель­
ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»

Дата
поступления

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы 
и фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа

Дата и номер 
документа, 

подтверждающего 
согласование, или 

дата
согласования,

подпись
Начальник отдела правовой и кадровой 
работы управления делами Админист­
рации муниципального района 
И.В.Кучерова
Управляющий Делами администрации 
муниципального района О.Е.Смирнова


